

تأکید مجلس بر بی اثر بودن پیوستن به FATF در گشایش اقتصادی

سخنگوی هیات رئیسه مجلس به ارائه توضیحاتی درباره جزئیات جلسه غیرعلنی صبح دیروز نمایندگان در صحن مجلس پرداخت.

به گزارش تسنیم، عباس گودرزی در جمع خبرنگاران با اشاره به جلسه غیرعلنی دیروز مجلس که با موضوع ابعاد مختلف پیوستن به ۲ کنوانسیون پارمو و CFT بر گزار شد، گفت: ۲ کنوانسیون پارمو در مجلس دهم مورد تصویب نمایندگان وقت قرار گرفت و با توجه به اینکه شورای نگهبان آن را رد کرد با اصرار مجلس وقت به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد و با توجه به پایان مهلت رسیدگی، یک بار دیگر در دستور کار این نهاد قرار گرفته‌است، بنابراین ما به عنوان مجلس شورای اسلامی شانی برای تصمیم‌گیری مجدد در این خصوص نداریم.

وی افزود: با توجه به اینکه مجلس خانه ملت است و باید در حوزه‌های مختلف و تصمیمات کشور اظهار نظر کندو تاثیرگذار باشد،امروز نشستنی باحضور کارشناسنی از مرکز پژوهش‌ها و سایر نمایندگان محترم برگزار شد؛ در این جلسه کارشناسان مرکز پژوهش‌ها، روسای کمیسیون‌های ذی‌ربط و برخی نمایندگان اظهاراتی داشتند و ابعاد و ماهیت FATF مورد بررسی قرار گرفت. سخنگوی هیات‌رئیس‌ه مجلس خاطر نشان کرد: از ۴۱ اقدام در سنوات گذشته، دولت‌های وقت ۳۹ اقدام را پذیرفتند که البته ۲ اقدام به خاطر اینکه ما قانون داخلی داشتیم و حق تحفظ برای خودمان قائل بودیم مورد توافق آنها قرار نگرفت و آنها اعلام کردند مجدد باید مصوبه بدهید. نکته مورد اهمیتی که در جلسه غیرعلنی مجلس مورد تأکید نمایندگان محترم بود این است که عمده عدم مبادلات پولی و بانکی منائر از تحریم‌های ثانویه ایالات متحده امریکاست و FATF گرهی از گره‌های اقتصادی کشور باز نخواهد کرد و آنچه که دارد این است که دولت‌مران ما نباید اقتصاد و معیشت را به این محکمت گره بزنند.

- **احمدیان:**

عقلای ایران و باکو فضای تخریب علیه ۲ کشور را کنترل کنند

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با دستتیار سیاست خارجی رئیس جمهوری آذربایجان گفت: دشمنان می‌نوسند روابط ایران و آذربایجان دوستانه نباشد اما عقلای ۲ کشور باید فضای تخریب را کنترل کنند

به گزارش مهر، در دیدار نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی با دستتیار سیاست خارجی رئیس جمهوری آذربایجان بر ضرورت گسترش روابط فیما بین تأکید شد.

علی‌اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در این دیدار با اشاره به ضرورت روابط ۲ کشور اظهار کرد: ما با آذربایجان یک مجموعه و ۲ برادر تنی هستیم، لذا حفظ و توسعه دوستی و برادری وظیفه ماست و تلاش ما بر حذف موانع این روابط است. دبیر شورای عالی امنیت ملی بااشاره به «ملاقات خوب و دوستانه با الهام علی‌ا ف در سفر به باکو و مواضع خوب او» گفت:دشمنان و بدخواهان دوطرف می‌خواهند روابط ایران و آذربایجان دوستانه نباشد اما عقلای ۲ کشور باید وارد میدان شوند و این فضای تخریب را کنترل کنند.

احمدیان با اشاره به توافقات انجام‌شده در دیدار با الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان در موضوعات مختلفه افزود: تا تحقق کامل این توافقات پیگیری‌های لازم انجام خواهد شد.

دستیار سیاست خارجی رئیس جمهوری آذربایجان نیز با اشاره به اینکه «آذربایجان خود را دوست و برادر ایران می‌داند» گفت: روابط ۲ کشور رو به توسعه است بویژه پس از ملاقات دبیر شورای عالی امنیت ملی با الهام علی‌اف مقامات متعددی از آذربایجان به ایران آمده‌اند. وی گفت: ما با ادامه با تأکید بر اینکه «ما متعهدیم روابطمان با جمهوری اسلامی ایران توسعه پیدا کند» گفت: هیچ کشور خارجی نیز این روابط را نمی‌تواند تخریب کند.

- **امیر واحدی:**

نیروی هوایی ارتش سرزنده و آماده رزم است

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: نیروی هوایی ارتش با وجود تحریم‌های ظالمانه، سرزنده، سرسرحال و آماده نبرد با دشمنان این کشور است. امیر سرتیپ خلیان جدید واحدی در آیین صبحگاه ستاد نیروی هوایی ارتش که به مناسبت فرخنده دهه فجر، ولادت با سعادت امام حسین(ع) و روز پاسدار برگزار شد، گفت: دشمنی دشمنان قسم‌خورده این کشور و نظام هیچگاه تمامی ندارد، بنابراین عقل به ما حکم می‌کند تا می‌توانیم قوی شویم. وی با بیان اینکه در دفاع از کشور عزیزمان با کسی تعارف نداریم، افزود: ما برای نگه داشتن این آب و خاک از گزند دشمنان، خون‌های گرانبهایی تقدیم کرده‌ایم. به خاطر پاسداشت این خون‌های پاک هم که شده نخواهیم گذاشت دشمنان حتی خواب بدی برای مردم و کشور ما ببینند. فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به پیشرفت‌های چشمگیر نیروی هوایی ارتش در سال‌های اخیر، به دستاوردهای مهمی چون ارتقای توان رزمی، نوسازی ناوگان هوایی و بومی‌سازی قطعات و تجهیزات حساس اشاره کرد و گفت: این دستاوردها، ثمره تلاش شبانه‌روزی متخصصان و کارشناسان متعهد و توانمند نیروی هوایی است که با تکیه بر دانش و فناوری بومی، توانسته‌اند گامی بلند در جهت خودکفایی و اقتدار دفاعی کشور بردارند. سرتیپ خلیان واحدی با تأکید بر آمادگی کامل نیروی هوایی ارتش برای دفاع از آسمان کشور، تصریح کرد: با وجود تحریم‌های ظالمانه، نیروی هوایی سرزنده، سر حال و آماده نبرد با دشمنان این کشور است.افزایش سطح آمادگی رزمی، بهبود آموزش خلبانان و افزایش توان عملیاتی یگان‌های مختلف نیروی هوایی اقداماتی است که روزبه‌روز در این نیرو در حال ارتقااست.



رهبر انقلاب در دیدار شرکت‌کنندگان مسابقات بین‌المللی قرآن کریم تبیین کردند

شرط حل مشکلات و پیشرفت اعتماد به خدا و ورود به میدان

انسان و عالم وجود برشمردند و گفتند: هنگام مراجعه و تلاوت قرآن باید توجه کامل داشت که با معجزه رسول خاتم رونه‌رو هر هستیم. ایشان لفظ، نظم، مفاهیم، بیان سنت‌های الهی و همه چیز قرآن را معجزه خواندند و گفتند: اگر از این معجزه عظیم بهره‌گیری شود، همه مشکلات بشر برطرف می‌شود و زندگی جوامع بشری سامان می‌یابد.

ایشان اعتماد و یقین به وعده‌های صادق الهی را شرط ذهنی توکل خواندند و افزودند: باید بدون هیچ‌گونه سوء‌ظن، یقین داشت که به انذن پروردگار، هر امر محالی ممکن خواهد شد.

درس‌های مشهود قرآن راهگشاست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین مفهوم قرآنی «توکل» گفتند: به‌فرموده کلام‌الله مجید، هر کس به خدا توکل کند خدا برای او کافی است، بنابراین اگر شروط توکل رعایت شود، این وعده الهی حتما تحقق می‌یابد.

ایشان اعتماد و یقین به وعده‌های صادق الهی را شرط ذهنی توکل خواندند و افزودند: باید بدون هیچ‌گونه سوء‌ظن، یقین داشت که به انذن پروردگار، هر امر محالی ممکن خواهد شد.

رونمایی از تسلیحات راهبردی جدید در نمایشگاه دستاوردهای دفاعی و فضایی وزارت دفاع

هدف: اسرائیل و…

رونمایی از موشک ۱۷۰۰ کیلومتری «اعتماذ»، نسل جدید پدافند هوایی «باور ۳۷۳»، موشک «آل ۳۶۰» و نسخه جدید موشک «خرمشهر ۴»



رونمایی شد. گفته می‌شود در این نسخه پرتابگرهای سامانه باور به رادار رهگیری و کنترل آتش مجهز شده‌اند.

باور ۳۷۳ همان سامانه هوایی است که در زمان تجاوز هوایی رژیم‌صهیونیستی به‌منطقه‌ای از کشورمان، عملکرد فوق‌العاده‌ای از خود به نمایش گذاشت. چنانکه کاتال تحلیلی – نظامی AITELLY در اسین رابطه گفته بود: «سامانه پدافندی باور ۳۷۳ ایران در مقابل حمله اخیر اسرائیل، فراتر از انتظار عمل کرد». حالا وزارت دفاع از نسخه پیشرفته‌تر سامانه پدافند هوایی باور ۳۷۳ رونمایی کرده است. پیش‌تر نیز سردار رضا طلایی‌نیک، سخنگوی وزارت دفاع از دستیابی وزارت دفاع به نسخه ارتقایافته سامانه باور ۳۷۳ خبر داده بود.

همان‌طور که گفته‌شد در سامانه جدید، پرتابگرهای سامانه باور به رادار رهگیری و کنترل آتش مجهز شده‌اند. همچنین بر اساس تصاویر منتشر شده در سامانه جدید، هر آتش‌بار باور ۲–۳۷۳ از یک رادار کشف به همراه ۶ پرتابگر تار (سکوی موشکی مجهز به رادار) تشکیل شده است که به احتمال زیاد هر پرتابگر قادر خواهد بود به صورت مستقل با اهداف مشخصی درگیر شود. در صورت بهره‌مندی سامانه جدید از پرتابگرهای تل (سکوی موشکی بدون رادار) توان درگیری این سامانه به صورت چشمگیری افزایش خواهد یافت.

■ **پزشکیان:** از تقویت صنعت دفاعی پشتیبانی می‌کنیم

رئیس‌جمهور صبح دیروز در حاشیه بازدید از دستاوردهای دفاعی و موشکی وزارت دفاع، طی سخنانی با تأکید بر لزوم پشتیبانی از صنعت دفاعی کشور بیان کرد: راهی که در این مسیر طی می‌کنیم، باید ادامه یابد و هنوز تا قله‌هایی که باید برسیم، راه داریم. وی اضافه کرد: نباید در این مسیر خسته شویم و لازم است از عزیزی که در این عرصه فعالیت می‌کنند، پشتیبانی و بستر را برای توسعه آماده کنیم.

رئیس‌جمهور گفت: این جوانان و عزیزان ما قادرند به تمام آنچه نیاز داریم دست یابند که این باعث افتخار است.

■ **از موشک «آل ۳۶۰» تا نسخه جدید «خرمشهر ۴»**

در کنار رونمایی از تسلیحات جدیدی چون موشک اعتماد و سامانه پدافند هوایی باور ۲–۳۷۳، سلاح‌های دیگری نیز در نمایشگاه دفاعی و فضایی وزارت دفاع ارائه شده است. سامانه سلاح پدافند هوایی بر بلندن شهید آرمان با برد درگیری ۱۸۰ کیلومتر و برد درگیری ۱۲۰ کیلومتر به عنوان سامانه کاملا تاکتیکی و خودکشنشی از این جمله است.

رهبر انقلاب پیروزی مردم غزه بر رژیم صهیونیستی و رژیم آمریکا را نمونه‌ای از تحقق امر محال دانستند و گفتند: اگر گفته می‌شد مردم منطقه کوچک غزه با قدرت بزرگی مثل آمریکا می‌جنگند و بر آن پیروز می‌شوند، هیچ‌کس باور نمی‌کرد اما این امر محال به انذن پروردگار محقق شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شرط دوم برای تحقق آیه «مَنْ يَتَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ» را حضور در میدان عمل برشمردند و گفتند: خداوند در هر کاری، بخشی را بر عهده انسان گذاشته است و اگر علاوه بر یقین ذهنی به وعده‌های پروردگار، این وظایف هم انجام شود، بدون تردید هر کاری حتی اگر محال باشد، ممکن خواهد شد.

ایشان با اشاره به رویارویی استکبار با بسیاری از ملت‌های دنیا و نه فقط ملت ایران گفتند: فرقی ملت ایران با دیگران این است که جرأت گفتن این واقعیت را دارد که آمریکا متجاوز، دروغگو، فریبکار و استعمارگر است و به هیچ‌اصلی از اصول انسانی پایبند نیست، بنابراین «هرگ بر آمریکا» می‌گوید اما دیگران جرأت بیان این حقایق و ایستادگی در مقابل آمریکا و ادای سهم خود در مبارزه با استکبار را ندارند، بنابراین به نتیجه‌ای هم نمی‌رسند رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت صبر و مجاهدت برای حصول نتیجه، صبر و تلاش ۴۶ ساله ملت ایران در مقابل صفاآرایی همه مستکبران جهان را باعث رشد همه‌جانبه کشور خواندند و افزودند: ملت ایران نه‌تنها در این رویارویی ضربه ندید بلکه در همه زمینه‌ها رشد و پیشرفت کرد.

ایشان تربیت هزاران جوان و نوجوان قاری و حافظ قرآن در سراسر کشور را نمونه‌ای از پیشرفت‌های معنوی کشور برشمردند و افزودند: در جهات مادی نیز کشور رشد کرده و کارهای گوناگون و بزرگی به دست جوانان انجام شده که این پیشرفت‌ها با توکل به پروردگار تا رسیدن ملت به نقطه اوج و مطلوب خود ادامه خواهد یافت.

در ابتدای این دیدار رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، گزارشی از برگزاری چهل‌ویکمین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم با حضور قاریانی از ۲۶ کشور اسلامی در مشهد مقدس بیان کرد.

برپایی دوره‌های حفظ و تلاوت، تفسیر و آموزش، مدیریت دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم و فعالیت‌های متنوع در زمینه ترویج معارف و فرهنگ قرآنی در کشور از محورهای گزارش حجت‌الاسلام‌المسلمین خاموشی بود.

در این مراسم همچنین برخی شرکت‌کنندگان برتر مسابقات بین‌المللی اخیر قرآن کریم در مشهد مقدس، آقایان:

- سیدمحمد حسینی‌پور، نفر اول رشته قرأت
- استاد محمد علی جابین، داور بین‌المللی از کشور مصر
- محمد خابخور، نفر اول رشته حفظ کل
- محمدحسین محمد، نفر دوم رشته قرأت از کشور مصر
- هاشم روغنی، قاری ممتاز بین‌المللی
و جمعی از نوجوانان ممتاز قرآنی به قرأت فرازهایی از کلام‌الله مجید و اجرای ابتهال پرداختند.

همچنین سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت جامد

آل ۳۶۰ با برد ۱۸۰ کیلومتر و دقت نقطه‌زنی، قابلیت شلیک هم‌زمان ۶ موشک به عنوان سامانه تاکتیکی متحرک، سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت جامد شهید قاسم با برد ۴۰۰ کیلومتر، دارای دقت نقطه‌زنی و مقاوم در برابر جنگ الکترونیک و سامانه سلاح موشک کروژ شهید ابومهدی با برد ۱۰۰۰ کیلومتر، وزن سرچنگی ۲۷۰ کیلوگرم و قابلیت شلیک از انواع لانچرهای زمینی و دریایی با قابلیت عبور از نقاط میانی از دیگر تسلیحات ارائه شده است.

اما در نمایشگاه جدیدترین دستاوردهای دفاعی و فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، نسخه جدید موشک بالستیک راهبردی خرمشهر ۴ نیز ارائه شده است. خرمشهر ۴ همان موشکی است که سردار حاجی‌زاده، فرمانده هوافضای سپاه درباره آن گفته بود که با شلیک هر فروند از این موشک، هم‌زمان ۸۰ هدف با دقت بالا مورد اصابت قرار می‌گیرد. یعنی اگر هم‌زمان ۱۰۰ فروند خرمشهر ۴ شلیک شود، ۸ هزار هدف مورد اصابت قرار خواهد گرفت.

سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت مایع خرمشهر ۴ پیش‌تر با حداکثر برد ۲۰۰۰ کیلومتر و وزن سرچنگی ۱۵۰۰ کیلوگرم رونمایی و معرفی شده بود اما در نسخه جدید با سرچنگی ۲۰۰۰ کیلوگرمی، دارای انواع سرچنگی با ماموریت‌های مختلف، همچنین دارای سنگین‌ترین سرچنگی در بین موشک‌های بالستیک جمهوری اسلامی ایران است. ضمنا خرمشهر ۴ در لحظه بر خورد، سرعت خود را به ۸ ماخ می‌رساند که باعث می‌شود رهگیری آن برای دشمن بسیار دشوار باشد. از دیگر تسلیحات ارائه شده در نمایشگاه وزارت دفاع می‌توان به سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت مایع جهاد با برد ۱۰۰۰ کیلومتر، وزن سرچنگی ۶۵۰ کیلوگرم و دارای دقت نقطه‌زنی، سامانه سلاح موشک بالستیک سوخت مایع عماد با برد ۱۷۰۰ کیلومتر، وزن سرچنگی ۸۰۰ کیلوگرم و دقت نقطه‌زنی، سامانه سلاح پدافند هوایی برد کوتاه شهید مجید با برد کشف ۱۵ کیلومتر، برد درگیری ۸ کیلومتر و دارای قابلیت شلیک کن و فراموش کن و توانایی مقابله با پهپاد، بالگرد و اهداف ارتفاع پایین، سامانه سلاح پدافند هوایی برد کوتاه ذرفول با برد کشف ۲۷ کیلومتر، برد درگیری ۱۲ کیلومتر، سامانه عمود پرتاب ضد کروژ، پهپاد و اهداف پروازی با ارتفاع و برد پست، شلیک ۲ کیلومتر، وزن سرچنگی ۲ هدف مختلف، سامانه سلاح پدافند هوایی برد کوتاه زوبین با حداکثر برد ۲۵ کیلومتر، قابلیت شلیک ۸ موشک به صورت عمود پرتاب، دارای رادار آرای فازی و قابلیت درگیری در ۳۶۰ درجه و سامانه سلاح پدافند هوایی بر بلندن شهید آرمان با برد کشف ۲۰۰ کیلومتر، برد درگیری ۱۲۰ کیلومتر و ارتفاع کشف و درگیری ۲۷ کیلومتر اشاره کرد.

سلاهی: سامانه‌های ساحل به دریادر تونل‌های زیرزمینی ذخیره‌سازی شد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی سخنانی گفت: نیروی دریایی سپاه موفق شده است تمام سامانه‌های ساحل به دریای خودش را در سازه‌های امن و مستحکم در تونل‌های زیرزمینی ذخیره‌سازی کند. سرلشکر سپاه سلاهی با اشاره به اینکه تعداد این سازه‌های امن در نقاط مختلفی از خط ساحلی و عمق کشور مان گسترش یافته است، اظهار کرد: هر کدام از این پایگاه‌ها و سازه‌های امن زیرزمینی که به اصطلاح شهرهای موشکی نامگذاری شده‌اند، تعداد بسیار کثیری از سامانه‌ها و موشک‌ها را درون خود جای داده است.

وی با بیان اینکه موشک‌های جدید بر بیش از ۷ هزار کیلومتر را دارا هستند، گفت: امروز نیروی دریایی سپاه به این توانایی رسیده است که سامانه‌های موشکی خود را از موقعیت‌های مختلف در اعماق خاک کشور مان شلیک کند و اهداف خود را چه در دریاها و چه در خشکی با دقت بالا مورد اصابت قرار دهد. سرلشکر سلاهی با اشاره به برد این موشک‌ها که دقت و قدرت تخریب آنها همگی با هم یک جبهش و یک پیشرفت و ارتقای قابل توجهی یافته است، بیان کرد: به فضل الهی طی سال‌های دور و نزدیک نیروی دریایی سپاه پیشرفت‌های زیادی در کمیت و هم در کیفیت سامانه‌های تهاجمی خود حاصل کرده است. در واقع برد واقعی موشک‌های این نیرو همچنن جمع برد دریاونوردی شناورها به اضافه برد خالص سامانه‌های موشکی هم در جنگ‌های سینال و نیرو سامانه‌های موشکی شناوری و ساحل به دریا ارتقای قابل ملاحظه‌ای داشته و به مدرن‌ترین تکنولوژی مجهز شده است.